Fo-61.01-D-401 Datei: SSU31_DB.DOC
Gez. Entw. Gepr. Reg. Datum Ae M Ausg.  Blatt: 1
An    21.8.08  6  von: 5
wie    27.3.98  1  M:
 Mo Mo wie 01.06.01  5
Diese Unterlage ist unser geistiges Eigentum. Ohne unsere schriftliche Bewilligung darf diese weder kopiert
noch Drittpersonen zugänglich gemacht werden.  Für dieses Dokument behalten wir uns alle Rechte vor.
ComatReleco  55015 - 01 - 57 – 406

Drehstrom-Überwachungsgerät

2. BESTELLBEZEICHNUNG
ComatReleco 3 Phasen-Überwachungsgerät   SSU31/AC208V
ComatReleco 3 Phasen-Überwachungsgerät   SSU31/AC400V
ComatReleco 3 Phasen-Überwachungsgerät   SSU31/AC100V
Andere Spannungen auf Anfrage.
Zubehör zur steckbaren Ausführung SSU31:
- Transparente Frontabdeckung ( im Lieferumfang):  FS-24
- Relaisfassung mit Schraubanschlüsse 11pol: CS-11, EC11, C11A
- Haltefeder:  HF-24
- Fronteinbausatz  FZ-23
3. FUNKTION
Die drei Phasen des  Wechselstromnetzes werden nach folgenden Kriterien überwacht:
 - Drehrichtung
 - Unterspannung
 - Phasenausfall
Der Grenzwert für die Unterspannung ist fest eingestellt
Ablauf:
Wird ein Fehler erkannt, so wird er sofort signalisiert: Die rote LED leuchtet
Die grüne LED erlischt
Das Relais fällt ab
Ist die Netzspannung und die Drehrichtung o.k. dann: Die rote LED erlischt
Nach ca. 150ms wird der
Normalzustand wieder hergestellt.
Die grüne LED leuchtet
Das Relais zieht an
FUNKTIONSDIAGRAMM
Fehlersignal
tdel tR
t
                                      talarm
tdel Rückstellzeit (300ms)
aktiv
gut
Ein
R
Aus
Alarm = AUS =
Ausgangsrelais
abgefallen
Fo-61.01-D-401 Datei: SSU31_DB.DOC
Gez. Entw. Gepr. Reg. Datum Ae M Ausg.  Blatt: 3
An    21.8.08  6  von: 5
wie    27.3.98  1  M:
 Mo Mo wie 01.06.01  5
Diese Unterlage ist unser geistiges Eigentum. Ohne unsere schriftliche Bewilligung darf diese weder kopiert
noch Drittpersonen zugänglich gemacht werden.  Für dieses Dokument behalten wir uns alle Rechte vor.
ComatReleco  55015 - 01 - 57 – 406
Datenblatt
SSU31
Drehstrom-Überwachungsgerät

4. SCHALTUNG
Blockdiagramm:
Speisung
Überwachung
LED
LED
rot
grün
7 5
SSU31
R
Umin
Alarm
L1 L2 L3
4 2  9 11
5. TECHNISCHE DATEN
5.1. Allgemeine Daten
5.1.1. Mechanische Daten
Gehäuse: S2 steckbar, 11-polig
 B38, H72, T92 mm